fecha 02 de diciembre de 2025, concluye: De acuerdo con el análisis de las propuestas recibidas, se determina
que el presupuesto referencial para la contratación del “Servicio de encuentros de Bancarización dirigido a
Beneficiarios/as PIAM UIP-Portoviejo” es de US$ 14.583,00 (Catorce mil quinientos ochenta y tres dólares
con 00/100), más el IVA correspondiente. Y recomienda: (…) adoptar como presupuesto referencial para la
contratación mencionada la cifra de US$ 14.583,00 (Catorce mil quinientos ochenta y tres dólares con 00/100),

más el IVA correspondiente. 
  
Que mediante correo electrónico de fecha 15 de diciembre de 2025, Banco Mundial remitió la No Objeción al
Plan de Adquisiciones del proyecto PROFECPIAM, en donde consta la “Servicio de Encuentros de

[...]

delegado, la adjudicación (…) del proceso de contratación correspondiente al “Servicio de Encuentros de
Bancarización, dirigido a beneficiarios/as PIAM (UIP-Portoviejo)” a la firma consultora FUNDACION
EDUCATIVA MONS. CANDIDO RADA con número de RUC: 1792218527001, por el monto de US$ 13.450,00
(Trece Mil Cuatrocientos cincuenta dólares con 00/100) más IVA y el plazo de 150 días calendario, a partir del
día siguiente de la suscripción del contrato. 
  
Que mediante memorando Nro. IEPS-PROFECPIAM-2025-2290-M de 24 de diciembre de 2025, el Mgs. Mgs.
Henry Michael Calva Salas, Especialista Técnico Operativo Portoviejo del Proyecto Profecpiam, se dirige a la

[...]

24 de diciembre de 2025, el Comité de Evaluación concluye y recomienda la Adjudicación del proceso 
“Servicio de Encuentros de Bancarización, dirigido a beneficiarios/as PIAM (UIP Portoviejo)”, a la
FUNDACION EDUCATIVA MONS. CANDIDO RADA con número de RUC:1792218527001, por el valor de
USD$ 13.450,00 (Trece Mil Cuatrocientos cincuenta dólares de Estados Unidos de América con 00/100) más
IVA, ya que cumple a satisfacción y sustancialmente con los requisitos de la Solicitud de Cotización. 
  
Articulo 2.- ADJUDICAR el proceso de Contratación de “Servicio de Encuentros de Bancarización, dirigido a